АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.12.2020г.   №969

О подготовке проекта  внесения изменений в  правила землепользования и застройки  Ляпичевского  сельского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ляпичевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь ст.31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.20, ч.1, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 12 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом Калачевского муниципального района

п о с т а н о в л я ю :

1. Приступить к подготовке  проекта  внесения изменений в  правила землепользования и застройки   Ляпичевского сельского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области.
2. Направить постановление о подготовке проекта внесения изменений  в  правила землепользования и застройки   Ляпичевского  сельского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области  в Комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее - Комиссия) утвержденную постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области № 68 от 08.02.2016 г. «О создании комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области» (далее - Постановление о создании Комиссии).
3. Состав и порядок деятельности Комиссии установить в соответствии с Постановлением о создании Комиссии.
4. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта    правил землепользования и застройки   Ляпичевского сельского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области.                   (Приложение 1).
5. [bookmark: sub_3][bookmark: sub_2]Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы  Калачевского муниципального района Волгоградской области    Н.П. Земскову.

И.о. Главы  Калачевского
муниципального района                                                             С. А.Тюрин

Приложение 1
к постановлению администрации
Калачевского муниципального района Волгоградской области
от « 02 »12. 2020 г. № 969

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проекта  изменений  в Правила землепользования и застройки
	№ п/п
	Порядок проведения работ по  проекту Правил землепользования и застройки (далее – Проект)
	Сроки проведения работ
	Исполнитель, ответственное лицо

	1
	Опубликование (обнародование) сообщения о принятии решения о подготовке Проекта, размещение на официальном сайте
	в течении 10 дней с даты принятия решения
	Глава  Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее – Глава)

	2
	Разработка Проекта
	В соответствии с техническим заданием, но не более  пяти  дней со дня принятия решения о разработки проекта
	 Отдел архитектуры и градостроительства и градостроительства

	3
	Принятие решения о направлении Проекта  главе       или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, в комиссию на доработку
	по окончании проверки, в течении двух дней
	Отдел архитектуры и градостроительства и градостроительства

	6
	Устранение замечаний
	в зависимости от объема замечаний, но не более одного  рабочего дня
	Комиссия

	7
	Проверка работ по устранению замечаний
	в зависимости от объема замечаний, но не более одного рабочего дня
	Комиссия

	8
	Рассмотрение и утверждение Проекта  или направление  Проекта  Главе    на доработку
	По результатам рассмотрения    Думы
	Глава

	9
	Опубликование  (обнародование) утвержденных Правил землепользования и застройки в установленном порядке, размещение на сайте
	после принятия решения об утверждении в порядке, установленном Уставом КМР
	Администрация Калачевского муниципального района в лице организационно-технического отдела

	10
	Размещение утвержденных ПЗЗ во ФГИС ТП
	в течение 10 дней с даты утверждения  Проекта
	Отдел архитектуры и градостроительства

[bookmark: _GoBack]

image2.wmf

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.png